‘ L‘-'Tamaulipas

EL COLEGIO DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES

Gobierno del Estado

2

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

,)"‘—" L
@ COLTAM

W

@-:x

|

N X
\‘\

\

A\

%

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones a PN N 1
Aportaciones i %{\ é‘
Convenios = ey

- o

T T

2023

COoOO0OOCOO0ODOO

4,876,245

0
4,876,245

99
99

el =~]

4,876,345

4,891,284
4,517,423
104,830
269,030

COoOo0CO0OO0OO0OO0ODOOO

e~

2022

OO0 OCOO0DOO

10,510,290

0
10,510,290

763
763

[eleN=N~]

10,511,053

11,310,125
10,054,355
252,367
1,003,403

COO0OO0COCOoOO0O0ODO O

© O oo

lde2



EL COLEGIO DE TAMAULIPAS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

= et ESTADO DE ACTIVIDADES Py
Tamaulipas @ COLTAM

Gobierno del Estado
2

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de fa Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 88,494
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 88,494
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Otros Gastos 0
Inversion Publica 0
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 4,979,777
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -103,433

===~

210,396
210,396
0
0
0

0
0

11,520,522

-1,009,469

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

=y .-ﬁ l
| e
: . .___5_,.-' /
MTRO. MARC [ORENO CASTELLANDS~ ‘ — MTRO. VIRGILIO LOPEZ MEDINA
Rectar Secretario General

\Af‘r
MTRA. CHRfsTlALs:‘ﬁ}HﬁANGEL TURRUBIATES

Titular de la Subdireccién de Administracién y Finanzas

2de2



