

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,876,245	10,510,290
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,876,245	10,510,290
Otros Ingresos y Beneficios	99	763
Ingresos Financieros	99	763
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>4,876,345</b>	<b>10,511,053</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	4,891,284	11,310,125
Materiales y Suministros	4,517,423	10,054,355
Servicios Generales	104,830	252,367
	269,030	1,003,403
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0





**EL COLEGIO DE TAMAULIPAS**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023**



2

<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
 <b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	88,494	210,396
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
 <b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
 <b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	4,979,777	11,520,522
 <b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	-103,433	-1,009,469

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. MARCO ANTONIO MORENO CASTELLANOS  
Rector

MTRO. VIRGILIO LÓPEZ MEDINA  
Secretario General

MTRA. CHRISTIAN SARAH RANGEL TURRUBIATES  
Titular de la Subdirección de Administración y Finanzas